Управление образования
г.Таганрога

ПРИКАЗ
№ 1781 «15» декабря 2015 г.

Об утверждении Порядка уведомления
представителя работодателя о фактах
обращения в целях склонения
муниципального служащего Управления
образования г. Таганрога к совершению
коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции, во исполнение Распоряжения Администрации
города Таганрога от 14.09.2009 № 133 «Об утверждении Порядка
уведомления представителя работодателя о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений», в целях предупреждения и пресечения коррупционных
проявлений на муниципальной службе в Управлении образования
г. Таганрога

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя работодателя о фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего Управления
образования г. Таганрога к совершению коррупционных правонарушений
(далее - Порядок) согласно приложению.

2. Назначить ответственным за ведение и хранение журнала регистраций
уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего Управления образования г. Таганрога к совершению
коррупционных правонарушений, а также за направление информации Мэру
города Таганрога о выявленных фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
в Управлении образования г. Таганрога начальника организационного отдела
Управления образования г. Таганрога Козоброд Е.А.

3. Старшему инспектору Управления образования г. Таганрога
Чернышовой Е.В. обеспечить ознакомление муниципальных служащих
Управления образования г. Таганрога с Распоряжением Администрации
города Таганрога от 14.09.2009 № 133 «Об утверждении Порядка
уведомления представителя работодателя о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений», с настоящим приказом, с Порядком уведомления
представителя работодателя о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего Управления образования г. Таганрога к
совершению коррупционных правонарушений.

4. Программисту 1 категории группы информации и компьютерных
технологий научно-методического центра Управления образования
г. Таганрога Потанину В.П. разместить настоящий приказ на сайте
Управления образования г. Таганрога в течение 2 рабочих дней с момента
принятия настоящего приказа.

5. Приказ Управления образования г. Таганрога № 905 от 25.09.2009 «Об
утверждении Порядка уведомления представителя работодателя о фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего Управления
образования г. Таганрога к совершению коррупционных правонарушений»
считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования г. Таганрога В.В. Бобнев

С приказом ознакомлены:
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

Николаева Виктория Викторовна
648-575

Приложение к приказу
Управления образования г. Таганрога

от 15.12.2015 № 1781

Порядок
уведомления представителя работодателя о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего Управления образования г. Таганрога
к совершению коррупционных правонарушений

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 5 статьи 9
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции» определяет порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего Управления образования г. Таганрога к совершению
коррупционных правонарушений (далее - уведомление), устанавливает
перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации
уведомлений.

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальных
служащих Управления образования г. Таганрога для которых начальник
Управления образования г. Таганрога является работодателем.

2. Порядок уведомления представителя работодателя
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
Управления образования г. Таганрога к совершению коррупционных

правонарушений

2.1. Муниципальный служащий Управления образования г. Таганрога в
течение 3 рабочих дней обязан уведомить начальника Управления
образования г. Таганрога, органы прокуратуры или другие государственные
органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях
склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

2.2. Организационный отдел Управления образования г. Таганрога:
- регистрирует уведомление путем внесения записей в журнал регистрации
уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего Управления образования г. Таганрога к совершению
коррупционных правонарушений (далее - журнал регистрации), который
оформляется, ведется и хранится в приемной Управления образования
г. Таганрога (каб. №1) по форме согласно приложению № 1 к настоящему
Порядку;
- направляет Мэру города Таганрога зарегистрированное уведомление о
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
Управления образования г. Таганрога к совершению коррупционных
правонарушений.

2.3. Направление уведомления производится по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.4. В уведомлении указывается:
- фамилия, имя, отчество, должность, контактный телефон

муниципального служащего Управления образования г. Таганрога
направившего уведомление (далее - уведомитель) и все известные сведения о
физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению;

- способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание,
обман, насилие и т.д.);

- время, дата и место склонения к правонарушению;
- обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор,

личная встреча, почтовое отправление и т.д.)
- информация об исполнении муниципальным служащим Управления

образования г. Таганрога обязанности по уведомлению органов прокуратуры
или других государственных органов об обращении к нему каких-либо лиц в
целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;

- подпись уведомителя;
- дата составления уведомления.

3. Заключительные положения

3.1 Муниципальный служащий Управления образования г. Таганрога, в
отношении которого отдел муниципальной службы и кадров организует
проверку сведений, содержащихся в уведомлении о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений, вправе ознакомиться по окончании служебной проверки с
письменным заключением и другими материалами по результатам служебной
проверки, если это не противоречит требованиям неразглашения сведений,
составляющих государственную и иную охраняемую федеральным законом
тайну.

Начальник Управления
образования г. Таганрога В.В. Бобнев

Приложение№ 1
к Порядку уведомления

представителя работодателя
о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего
Управления образования г.Таганрога

к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего Управления образования г. Таганрога к совершению коррупционных

правонарушений

№
п/п

Дата
регистрации

Ф.И.О.,
должность
уведомителя

Краткое
изложение

обстоятельств
дела

Дата и место
обращения Примечание

Начальник Управления
образования г. Таганрога В.В. Бобнев

Приложение№ 2
к Порядку уведомления

представителя работодателя
о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего
Управления образования г.Таганрога

к совершению коррупционных правонарушений

Начальнику Управления
образования г. Таганрога

__________________________

__________________________________
(Ф.И.О. муниципального

_________________________________
служащего, должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о факте обращения с целью склонения к совершению коррупционных

правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» уведомляю о факте обращения ко мне
«____»___________200__г. в целях склонения к совершению коррупционному
правонарушению, а именно ______________________________________________________

(перечислить, в чем выражено склонение к коррупционным действиям

в соответствии со ст.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»)
гражданином (должностным лицом) _______________________________________________

(указывается Ф.И.О., должность (если известно) лица

(лиц), обратившегося (обратившихся) к муниципальному служащему в

целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, наименование юридического лица от
______________________________________________________________________________

имени или в интересах которого, лицо (лица) обратились к
______________________________________________________________________________________________

муниципальному служащему в целях склонения его к коррупционным правонарушениям)

Указанные действия произошли при следующих обстоятельствах:
________________________________________________________________________

(кратко описать факт обращения, перечислить действия лица (лиц) обратившегося (обратившихся) к
_______________________________________________________________________

муниципальному служащему в целях склонения его к совершению
________________________________________________________________________

(коррупционных правонарушений, указать иные сведения, которыми располагает
________________________________________________________________________

муниципальный служащий относительно факта обращения)

В связи с поступившим обращением мной ______________________________
(описать характер действий

________________________________________________________________________
муниципального служащего в сложившейся ситуации)

___________ _______________________ ____________________
(подпись) (Ф.И.О. муниципального (дата уведомления,

служащего) число, месяц, год)

Начальник Управления
образования г. Таганрога В.В. Бобнев